
引戸
金具

設計
施工
ガイド

ドア錠

丁 番

スライド
丁番

開き戸
金具

引戸錠

上吊式
引戸金具

移動
間仕切
金具

折戸
金具

室内用
アルミ建具

スライドレール
ワイヤー
バスケット

収納・
吊金具

物干金具・
諸金具

真鍮
アンティーク

会社案内

取手・
引 手

その他の
家具金物

引戸
金具

設計
施工
ガイド

ドア錠

丁 番

スライド
丁番

開き戸
金具

引戸錠

上吊式
引戸金具

移動
間仕切
金具

折戸
金具

室内用
アルミ建具

スライドレール
ワイヤー
バスケット

収納・
吊金具

物干金具・
諸金具

真鍮
アンティーク

会社案内

取手・
引 手

その他の
家具金物

6

1

2

3

4

5

7

8

9

10

12

13

15

16

11

14

6

1

2

3

4

5

7

8

9

10

12

13

15

16

11

14

開き戸
金具

開き戸
金具

①扉を開けて、 ②90°開いた後、 ③扉を収納します。

UHｰスライドレール

UHｰ接続板

UHｰ縦ローラー

UHｰすべり鋲2号

UHｰスライド丁番

UHｰストッパー UHｰ横ローラー

UHｰボールキャスター

扉を収納するためのレールです。
インナーレールにスライド丁番
ベースプレートおよびUH-接続
板を取付けます。

取付けが簡単なワンタッチ着脱式スラ
イド丁番です。扉の上下・前後・左右の
調整が可能です。
スライドレールのインナーレールに取
付けて使用します。

扉の垂れ下がりおよびそれによる走行
劣化を防止する金具です。吊元側の地
板に取付けます。

扉を収納する際の走行ガイド兼走行安
定金具です。
天板および地板に取付けます。
ローラー位置を持ち上げたい場合は、
次ページ下部に記載の「UH-壁付けブ
ラケット」をご使用ください。

複数のスライドレールを接続し、
扉を収納する際の走行を安定さ
せます。

扉を収納する際に扉が側板に接
触しないようにガイドする金具で
す。側板に取付けます。

扉を奥まで収納する際に手が側板に当たったり引込
まれたりしないために、扉の走行を適当な位置でス
トップさせる金具です。
天板および地板に取付けます。

扉を収納する際の走行を滑らか
にする部品です。扉の上面に取
付けます。

■金具の使用場所

※扉の高さが800～1600mmの場合はUH-3をカットし、穴加工をしてお使いください。

●UHシステム金具は、開けた扉を側板に平行して押し込んで収納する金具セットです。
　テレビ台や仏壇の扉、クローゼット扉などにご利用ください。
●スライドレールは、走行円滑なボールベアリングタイプを使用しています。
●丁番は、吊込みが簡単な着脱式スライド丁番を使用しています。
●扉の上下・前後・左右の位置調整がドライバー1本でできます。
●ボールキャスターやストッパーなど、快適性および安全性を追究した金具を随所に使用しています。

扉 の 高 さ 600～800mm 800～1600mm 1600～1900mm 1900～2300mm
スライドレール数 2本 3本 4本
UH-接続板 UH-2 ※UH-3をカット、穴加工 UH-3 UH-4

扉 の 厚 さ
18～20mm（UHスライド丁番φ35カップ UHｰCR100ｰ0ｰ1 使用の場合）
21～30mm（UHスライド丁番φ40カップ UHｰNTR105ｰ0ｰ1 使用の場合）

扉 の 幅 560mm以下 560mm以下 600mm以下
扉 の 質 量 5kg以下 8kg以下 8kg以下

UHシステム金具
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